
3922 JOURNAL DE MONACO Vendredi 19 juin 2009

ANNEXE À L’ARRÊTÉ MINISTÉRIEL N° 2009-324 DU 16 JUIN 2009 DÉCLARANT INSAISISSABLES DES BIENS CULTURELS
ÉTRANGERS PRÉSENTÉS DANS LE CADRE D’UNE EXPOSITION INTITULÉE «MOSCOU, SPLENDEURS DES ROMANOV»

Ville Nom Titre de l'œuvre Maté- Dim. Date de Provenance
du prêteur riau(x) l'œuvre

324 Moscou The Link of Coronation Egg with a surprise inside Joaillerie H. 6,4 cm 1885 St-Petersburg
Times Foundation

325 Moscou The Link of Lilies of the Valley Egg Joaillerie H. 20 cm 1898 St-Petersburg
Times Foundation

326 Moscou The Link of Fifteenth Anniversary Egg, with stand Joaillerie H. 13 cm 1911 St-Petersburg
Times Foundation

327 Moscou The Link of Renaissance Egg Joaillerie L. 13,3 cm 1894 St-Petersburg
Times Foundation

328 Moscou The Link of Cross of St. George Egg, with stand Joaillerie H. 8,4 cm 1916 St-Petersburg
Times Foundation

329 Moscou The Link of Scythian-style Bracelet Joaillerie D. 7,3 cm 1899 St-Petersburg
Times Foundation

330 Moscou The Link of Hen Egg (First Imperial Egg). Joaillerie H. 6,4 cm 1885 St-Petersburg
Times Foundation

331 Moscou The Link of Elizabeth Feodorovna Miniature Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

Arrêté Ministériel n° 2009-324 du 16 juin 2009
déclarant insaisissables des biens culturels étrangers
présentés dans le cadre d’une exposition intitulée
«Moscou, Splendeurs des Romanov».

NOUS, Ministre d’Etat de la Principauté,

Vu la loi n° 1.277 du 22 décembre 2003 relative aux exposi-
tions de biens culturels ;

Vu l’arrêté ministériel n° 2009-258 du 5 juin 2009 déclarant
insaisissables des biens culturels étrangers présentés dans le cadre
d’une exposition intitulée «Moscou, Splendeurs des Romanov» ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement du 10 juin
2009 ;

Arrêtons :

ARTICLE PREMIER.

Les biens culturels prêtés par l’institution culturelle Link of
Times au Grimaldi Forum, organisateur de l’exposition «Moscou,
Splendeurs des Romanov» présentée au Grimaldi Forum, du
11 juillet au 13 septembre 2009, sont insaisissables pendant la
période de leur prêt à la Principauté, du 1er juillet au 24 septembre
2009.

La liste des œuvres prêtées précisant l’organisme prêteur, figure
en annexe.

ART. 2.

Le Conseiller de Gouvernement pour l’Intérieur est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le seize juin deux
mille neuf.

Le Ministre d’Etat,
J.-P. PROUST.



Vendredi 19 juin 2009 JOURNAL DE MONACO 3923

332 Moscou The Link of Miniature Moss Agate Egg Joaillerie 1899-1904 St-Petersburg
Times Foundation

333 Moscou The Link of Miniature Mushroom Basket Egg Joaillerie D. 2,2 cm XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

334 Moscou The Link of Miniature Ribbon Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

335 Moscou The Link of Miniature Banded Nephrite Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

336 Moscou The Link of Miniature Ducal Coronet Egg Joaillerie 1899-1908 St-Petersburg
Times Foundation

337 Moscou The Link of Miniature Anchors Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

338 Moscou The Link of Miniature Rococo Trellis Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

339 Moscou The Link of Miniature Trelliswork Frame Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

340 Moscou The Link of Miniature Zig-Zag Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

341 Moscou The Link of Miniature Geometric Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

342 Moscou The Link of Miniature Castellated Egg Pendant Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

343 Moscou The Link of Miniature Castellated White and Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation Blue Egg Pendant

344 Moscou The Link of Miniature Blue Stripe Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

345 Moscou The Link of Czarina Alexandra Egg-shaped charm Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

346 Moscou The Link of Miniature Primrose Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

347 Moscou The Link of Miniature White Egg with Square-cut Ruby Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

348 Moscou The Link of Miniature Gunmetal Blue Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

349 Moscou The Link of Miniature Royal Blue Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

350 Moscou The Link of Miniature Stars Egg Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

351 Moscou The Link of Coronation Box, in case Joaillerie L. 9,5 cm 1896 St-Petersburg
Times Foundation

352 Moscou The Link of Rocaille Box Joaillerie L. 9,5 cm 1899 St-Petersburg
Times Foundation

353 Moscou The Link of Louis XVI-style Ladies' Cigarette Case Joaillerie L. 8,2 cm 1899-1903 St-Petersburg
Times Foundation

354 Moscou The Link of Smoke-quartz Bust of Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation Alexander III, in case

355 Moscou The Link of Pipe Cigarette Holder Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

356 Moscou The Link of Serpent Pen Joaillerie L. 17,7 cm 1886-1899 St-Petersburg
Times Foundation

357 Moscou The Link of Prince Waldemar Paper Knife Joaillerie 1899-1908 St-Petersburg
Times Foundation

358 Moscou The Link of Grand Duchess Olga Paper Knife Joaillerie L. 22,8 cm 1899-1908 St-Petersburg
Times Foundation

Ville Nom Titre de l'œuvre Maté- Dim. Date de Provenance
du prêteur riau(x) l'œuvre



3924 JOURNAL DE MONACO Vendredi 19 juin 2009

359 Moscou The Link of Globe Clock, with key Joaillerie H. 21 cm 1908-1917 St-Petersburg
Times Foundation

360 Moscou The Link of Nobel Neclase/Bracelet Joaillerie L. 33,3 cm 1908-1917 St-Petersburg
Times Foundation

361 Moscou The Link of A pair of opera glasses, in case Joaillerie L. 10,5 cm 1899-1903 St-Petersburg
Times Foundation

362 Moscou The Link of Imperial Parasol Handle Joaillerie L. 6,5 cm 1896-1917 St-Petersburg
Times Foundation

363 Moscou The Link of Swirl Egg with Jewelled and Joaillerie D. 2 cm 1886-1899 St-Petersburg
Times Foundation Enamelled Chain

364 Moscou The Link of Miniature bonbonnière in the form Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation of a Louis XVI-style armchair, in case

365 Moscou The Link of Miniature Pedestal Scent Flacon Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

366 Moscou The Link of A miniature watering can, in fitted case Joaillerie L. 10,5 cm XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

367 Moscou The Link of Wild Pansy Sprig Joaillerie H. 12,5 cm 1899-1908 St-Petersburg
Times Foundation

368 Moscou The Link of Imperial Presentation Frame, in case Joaillerie H. 37,2 cm 1899-1903 St-Petersburg
Times Foundation

369 Moscou The Link of Queen Alexandra Seal Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

370 Moscou The Link of George V Presentation Seal Joaillerie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

371 Moscou The Link of Ivan Kalita Bowl Joaillerie D. 15,8 cm 1899-1908 St-Petersburg
Times Foundation

372 Moscou The Link of Cabinet Card Portrait of Photographie 1898 St-Petersburg
Times Foundation Marie Pavlovna

373 Moscou The Link of Photograph of Tsar Alexander III with Photographie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation his family, in the interior

374 Moscou The Link of Photograph of Tsar Alexander III Photographie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

375 Moscou The Link of Photograph of the Empress Maria Photographie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation Feodorovna. «St Petersbourg. Ch. Bergamasko»

376 Moscou The Link of Photograph of the Empress Photographie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation Maria Feodorovna

377 Moscou The Link of Photograph of Tsar Alexander III Photographie XIXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

378 Moscou The Link of Photograph of Tsar Nicholas II Photographie XXe siècle St-Petersburg
Times Foundation and Tsarevich Aleksey

379 Moscou The Link of Photograph of Tsar Nicholas II Photographie XXe siècle St-Petersburg
Times Foundation

380 Moscou The Link of Cabinet Card Portrait of Grand Duchess Photographie XXe siècle St-Petersburg
Times Foundation Elizaveta Feodorovna

381 Moscou The Link of Photograph of the Empress Alexandra Photographie XXe siècle St-Petersburg
Times Foundation Feodorovna with the eldest daughters in a garden

382 Moscou The Link of Photograph of the Empress Alexandra Photographie XXe siècle St-Petersburg
Times Foundation Feodorovna with a baby in her hands

Ville Nom Titre de l'œuvre Maté- Dim. Date de Provenance
du prêteur riau(x) l'œuvre




